
 

  

 

   
 

 

Varsinais-Suomen maakunnallinen ilmastovastuujaosto 3.2.2023 (Teams-yhteydellä) 

Läsnä: Heikkinen, Launto-Tiuttu, Paananen, Salminen (pj), Jyväkorpi, Lindholm, Kallio, Leiwo, 

Rautalin, Wirén, Somerpalo, Hyttinen, Ranta, Lukkarinen, Saarento, Aspala, Kuivanen, Karjala, 

Veivo, Leskinen (sihteeri). Valmistelijat: Harjula, Myllykoski, von Zweygbergk 

Muistio 

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10. Todettiin jaoston jäsenmuutokset: Jussi Somerpalo 

toimii Yrityssalon uutena edustajana. 

 

2. Asialistan hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi  

 

Puheenjohtaja kertoi maakunnan päästötilanteesta. 

Varsinais-Suomi on siirtynyt kärkimaakunnaksi, kun seurataan muutostilannetta 2021. 

Päästövähenemä on 2005-2020 välillä 36%. Helpot ratkaisut on tehty ja vauhdin pitäminen 

riittävänä tulee olemaan haastavaa. Maatalouden ja liikenteen osalta on tapahduttava 

kehitystä. Maatalouden osalta julkisuudessa puhutaan turvepelloista ja nautakarjasta, mutta 

ne eivät ole keskeinen kysymys Varsinais-Suomessa. Meillä viljelymaat ovat keskeisin tekijä 

maatalouden päästöjen muodostumisessa. Varsinais-Suomi on merkittävä ruoantuottaja ja 

meillä on 11% Suomen peltopinta-alasta. Puheenjohtaja vetosi jaoston jäsenten osaamiseen 

ja yhteistyöhön asioiden ratkaisussa. Todettiin, päästölaskelmat eivät huomioi niitä todellisia 

toimenpiteitä, joita varsinaissuomalaisilla tiloilla tehdään ja sen takia kehityksen seuranta on 

haastavaa. Tämä turhauttaa toimijoita ja tutkimuksen ja tiedon lisääminen on siksi erityisen 

tärkeää. Nostettiin myös esille, että Varsinais-Suomen savimaat ovat hiilensidonnan kannalta 

keskeisessä roolissa. Liikenteen osalta keskeisimmät muutokset tulee tapahtua 

henkilöautojen osalta kulkutapajakauman muutoksena, sillä ajoneuvokannan muutos ei riitä 

saamaan aikaan tarvittavia muutoksia.  

 

 

3. Varsinais-Suomen ilmastotiekartta: Maankäyttösektorin tavoitteet ja toimenpiteet 

 

Ehdotettu maankäyttöä koskeva täydennys tiekarttaan sisältää metsiin ja muuhun 

viherrakenteeseen kohdistuvat tavoitteet ja toimenpiteet. Lisäksi maataloussektorin 

toimenpiteisiin ehdotetaan lisäyksiä maankäytön näkökulmasta. Luonnos on syntynyt 

vuoden 2022 aikana järjestetyssä webinaarissa, työpajoissa sekä erilaisissa 

asiantuntijatapaamisissa ja -keskusteluissa. Luonnos on ollut kommentoitavana marras-

joulukuussa ja siihen on tehty muutamia täsmennyksiä kommenttien perusteella. 

Riikka Leskinen esitteli ehdotuksen maankäyttösektorin tavoitteista ja toimenpiteistä. Jaosto 

kävi keskustelua aiheesta ja esiin nostettiin muutamia ehdotuksia muotoiluun. Todettiin, 

että lisätään metsien hoidon toimenpiteisiin maininta hoidon oikea-aikaisuudesta. Lisäksi 

keskusteltiin metsien lannoituksesta, sillä se on nopea ja vaikuttava toimi hiilensidonnan 



 

  

 

   
 

lisäämiseksi, sillä se parantaa kasvua.  Keskustelun päätteeksi jaosto hyväksyi ehdotuksen 

maankäyttösektorin tiekartasta.  

 

Todettiin, että tiekartan kaikki sektorit ovat nyt valmiit. Keskusteltiin tiekartan 

jatkokäsittelystä. Se viedään seuraavaksi maakuntahallitukseen tiedoksi. Tämän jälkeen 

tiekartta viedään tiedoksi kuntiin, joita kannustetaan sitoutumaan tiekartan tavoitteisiin. 

Tiekartta myös auttaa kuntia ilmastolakiin tulleen ilmastosuunnitelmavelvoitteen 

toteuttamisessa.  

 

4. Varsinais-Suomen maakuntaohjelman 2022-2025 toteuttamissuunnitelman päivittäminen 

ilmastovastuujaoston osalta. 

 

Aihe esiteltiin jaostolle ja siirryttiin yhteiseen keskusteluun seuraavista kysymyksistä 

maakuntaohjelman eri toimenpiteiden osalta: 

- miten maakuntaohjelman toteuttaminen on käynnistynyt? 

- missä on onnistuttu, mitä tulisi erityisesti vahvistaa? 

Koonti jaoston nostoista ja keskustelusta on muistion liitteenä. 

 

5. Tiedoksi tuotavat asiat 

 

Ehdotettiin tulevan kokouksen aiheeksi ilmastonmuutokseen sopeutumista. 

 

Suomen ympäristökeskus (Syke) on julkaissut kulutusperäiset kasvihuonekaasupäästötiedot 

ensimmäistä kertaa kaikille Suomen kunnille ja maakunnille. 

Hiilineutraalisuomi > Kaikkien Suomen kuntien ja maakuntien kulutusperäiset päästöt 

laskettu ensimmäistä kertaa 

 

6. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00 

 

 

https://hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Ajankohtaista/Uutiset/Kaikkien_Suomen_kuntien_ja_maakuntien_ku(64867)
https://hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Ajankohtaista/Uutiset/Kaikkien_Suomen_kuntien_ja_maakuntien_ku(64867)

